1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/SSP/DGPC/2017

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DO PEDIDO
DE ISENÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo
de Escrivão de Polícia Civil, Edital nº 002/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO DESPACHO DECISÃO

22347 ADEMIR OLIMPIO BEDINI Indeferido Manter Decisões

23549 ADORIANE TURATTO Indeferido Manter Decisões

14536 ADRIANA DA SILVA MOTA Indeferido Manter Decisões

19064 ALAN DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

6298 ALERRANDRO MARQUES CONTI Indeferido Manter Decisões

30554 ALESSANDRO MASTELLA Indeferido Manter Decisões

21497 ALEXANDRE ISERNHAGEN LOPES DA SILVA Indeferido Manter Decisões

3308 ALEXANDRE P S DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

29422 ALINE RIBEIRO ARAUJO Indeferido Manter Decisões

14062 ALINI RICHARTZ Indeferido Manter Decisões

8458 ALISSON GOMES DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

13653 AMANDA CRUZ BEGARA Indeferido Manter Decisões

19911 ANA LUCIA DE CAMARGO Deferido Conceder Isenção

9652 ANA LUIZA ORMONDE DE ALMEIDA Indeferido Manter Decisões

19338 ANDERSON AFONSO JUNIOR Indeferido Manter Decisões

32403 ANDERSON LUIZ COSTA A E SOUZA Indeferido Manter Decisões

32051 ANDERSON SZEUCZUK Indeferido Manter Decisões

31258 ANDRE LUIS GOULART DIAS Indeferido Manter Decisões

22822 ANDRE LUIZ COSTA Deferido Conceder Isenção

18429 ANDRE LUIZ PICOLI HERRERA Indeferido Manter Decisões

24411 ANDREIA EUBANQUE DELAZARI Indeferido Manter Decisões

5928 ANDREIA LIMA DE SOUSA Indeferido Manter Decisões

5546 ANDRESSA ALAYNE BARROS ALVES Indeferido Manter Decisões

28191 ANDRESSA BIANCA NEVES DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

10014 ANDRESSA CHAGAS SILVA DA SILVEIRA Indeferido Manter Decisões

13750 ANDREY FELIPE CORDEIRO MARIN Indeferido Manter Decisões

13240 ANGELA IZABEL FRESCKI Indeferido Manter Decisões

14259 ANGELIS ALMEIDA MARTINS Indeferido Manter Decisões

17228 ANTONI DUARTE DE ALENCAR Indeferido Manter Decisões

17763 ARMINDO RAFAEL TROVO DE FREITAS Indeferido Manter Decisões

6642 BARBARA MUNHOS Indeferido Manter Decisões

2

11262 BIANCA CRISTO BUZATTO Indeferido Manter Decisões

20024 BRUNA LENGOSKI Indeferido Manter Decisões

18534 BRUNO AGUIAR DOS ANJOS Indeferido Manter Decisões

10053 BRUNO BOMFIM CIDADE Indeferido Manter Decisões

12526 BRUNO GAINO DA SILVA Indeferido Manter Decisões

12706 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS ESTRELLA Indeferido Manter Decisões

22811 BRUNO MISSAO ONO Indeferido Manter Decisões

10561 CAMILA AGOSTINHO CARVALHO BRISKI Indeferido Manter Decisões

12294 CAMILA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

13879 CAMILA ETHIANE GUIMARAES Indeferido Manter Decisões

3669 CARLA CAROLINE FREITAS Indeferido Manter Decisões

16398 CARLA SILVA JOBIM Indeferido Manter Decisões

20805 CARLOS EDUARDO FRITZEN Indeferido Manter Decisões

854 CARLOS ROGERIO DE REZENDE Indeferido Manter Decisões

16169 CARLOS ROGERIO DA SILVA Indeferido Manter Decisões

3783 CARLOS ROGERIO GALVAO Indeferido Manter Decisões

17068 CAROLINE SILVA SILVESTRE Indeferido Manter Decisões

24378 CAUE ALEXANDRE ANDERSON SERRA Indeferido Manter Decisões

26744 CHAIANE LUCIELE ROSA POLLNOW Indeferido Manter Decisões

19261 CHARLES GUSTAVO DE SOUZA Indeferido Manter Decisões

5935 CLAUDIA BRANCO LEMOS Indeferido Manter Decisões

873 CLAUDIA SIQUEIRA Indeferido Manter Decisões

2337 CLAUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA COUTO Indeferido Manter Decisões

11931 CLAUDIO VALMOR CHAVES DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

657 CRISTIAN FELIPE BORTOLOSSI Indeferido Manter Decisões

7150 DANIELA DE CASTRO E MENA Indeferido Manter Decisões

17203 DANIELA SILVA DO NASCIMENTO Indeferido Manter Decisões

1496 DARCI MENDES DA ROCHA Indeferido Manter Decisões

485 DAYANE SANTOS VIEIRA Indeferido Manter Decisões

16555 DAYANE VIDAL VIEIRA Indeferido Manter Decisões

41030 DENISE KEISER Indeferido Manter Decisões

9154 DIANA FRANCIELI REESE Indeferido Manter Decisões

24021 DIEGO ALCEU FARINON Indeferido Manter Decisões

1395 DIEGO BORTOLOTTI Indeferido Manter Decisões

27812 DIEGO TRENTO CORREA Indeferido Manter Decisões

3051 DIOGO FRANCO NOGUEIRA Indeferido Manter Decisões

30367 DOUGLAS ALBERTO WIEDERKEHR Indeferido Manter Decisões

27039 DOUGLAS ANTUNES ROCHA Indeferido Manter Decisões

14286 EDUARDO DE SOUSA VALE NETO Indeferido Manter Decisões

4859 EDVALDO CHARLON SOUZA SILVA Indeferido Manter Decisões

25918 ELENICE SCAPIN PEGORARO Indeferido Manter Decisões

26263 ELIANE COELHO CAVALCANTE Indeferido Manter Decisões

26694 ELISVANIA MARIA DINIZ Indeferido Manter Decisões

25079 ELOIR RODRIGUES DE SALES Indeferido Manter Decisões

18870 ELTON DO NASCIMENTO Indeferido Manter Decisões

7615 ERICK VIEIRA NUNES Indeferido Manter Decisões

14567 ERIK EDUARDO DA SILVEIRA FERREIRA Indeferido Manter Decisões

3

11774 ERMILTON PEREIRA DA SILVA Deferido Conceder Isenção

27375 ESTER OZORIO ROSA DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

22604 EVELINY MIRANDA DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

15791 EVERTON CARLOS PEREIRA ACOSTA Indeferido Manter Decisões

20654 EZAMIR CONSTANTE Indeferido Manter Decisões

30272 FABIANO DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

14209 FABIANO DUTRA AZEVEDO Indeferido Manter Decisões

17481 FABIO MARCEL DE SOUZA FORMIGHIERI Indeferido Manter Decisões

22042 FABIO PEREIRA DOS ANJOS Indeferido Manter Decisões

30509 FELIPE QUEVEDO DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

18971 FELIPE SILVA LOURES Indeferido Manter Decisões

9289 FELIPE SIOTTI Indeferido Manter Decisões

11544 FERNANDA CAPRI KOSIEDOSKI Indeferido Manter Decisões

13931 FERNANDA CAROLINA FERREIRA Indeferido Manter Decisões

23621 FERNANDA COLUSSI CORDEIRO Deferido Manter Decisões

10056 FERNANDA KLINTON JACOBSEN Indeferido Manter Decisões

24299 FERNANDA SILVEIRA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

6885 FERNANDO MILISTETD Indeferido Manter Decisões

26828 FILETO BATISTA LOPES FILHO Indeferido Manter Decisões

3889 FRANCIELE ROSA PAPIN Indeferido Manter Decisões

26580 FRANCIELLE CRISTINA SOUSA DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

7715 FRANKLIN ALEXANDRINA DE SIQUEIRA Indeferido Manter Decisões

15537 GABRIEL MOREIRA BATISTA Indeferido Manter Decisões

31388 GABRIELA REGINA HEMKEMAIER Indeferido Manter Decisões

32090 GEVERSON MARTINS CHAVES Indeferido Manter Decisões

8447 GIANCARLO DE CAMPOS Indeferido Manter Decisões

27670 GILBERTO DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

15705 GILBERTO OTAVIO LOPES LANZA Indeferido Manter Decisões

22661 GILIAN DE CASTRO Indeferido Manter Decisões

6966 GIOVANNA CLEUNICE MUGLIA Indeferido Manter Decisões

2284 GISELA ROHENKOHL DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

17639 GIULIANO DE OLIVEIRA CABRAL Indeferido Manter Decisões

27122 GUILHERME MOREIRA BATISTA Indeferido Manter Decisões

29495 GUSTAVO HENRIQUE PEDRAS Indeferido Manter Decisões

1094 GUSTAVO HENRIQUE WASSMANSDORF Indeferido Manter Decisões

11438 GUSTAVO PELLIZZARI FOGACA Indeferido Manter Decisões

4136 HASLAN ASSUNCAO SALGADO Indeferido Manter Decisões

3379 HELOISA BULGARELLI LUCIANO Indeferido Manter Decisões

12328 HELOISA DA SILVA HENRIQUE Indeferido Manter Decisões

4443 HUDSON FELIPE DOS SANTOS SOARES Indeferido Manter Decisões

14054 HUMBERTO DA SILVA COSTA JUNIOR Indeferido Manter Decisões

1484 IAGARA CHICATTO Indeferido Manter Decisões

31046 ISABEL SILVEIRA KROEFF Indeferido Manter Decisões

29501 ISABELLA CRISTINA RANIERE CHAVES Indeferido Manter Decisões

14075 ISMAEL RODRIGUES DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

24004 IZADORA SAISS Indeferido Manter Decisões

15240 JACKSON DAS NEVES OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

4

9657 JAIR LOPES Indeferido Manter Decisões

13281 JANAINA LUZIA BAPTISTA PINTO Indeferido Manter Decisões

31983 JAQUELINE REBELO LUIZ COSTA Indeferido Manter Decisões

14184 JARDEL CARPES SANTIAGO Indeferido Manter Decisões

3421 JEAN CARLOS DE MELLO ESPINDOLA Indeferido Manter Decisões

2047 JEAN DENNIS MENDES DE ALMEIDA Indeferido Manter Decisões

19281 JEANA VALERIA MENDES ALVES Indeferido Manter Decisões

31752 JEFFERSON GOMES DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

32213 JERUZA REBELO LUIZ TEIXEIRA Indeferido Manter Decisões

43118 JESSICA BELLOTO Indeferido Manter Decisões

3637 JESSICA BRENDA CARDOSO Indeferido Manter Decisões

15328 JOAO BATISTA ALVES Indeferido Manter Decisões

11684 JOAQUIM GOMES DA SILVA JUNIOR Indeferido Manter Decisões

25501 JOIE DE FIGUEIREDO NUNES Indeferido Manter Decisões

28730 JORGE SEBASTIAO RODRIGUES CORREA Indeferido Manter Decisões

10850 JOSE EDUARDO CARDOSO Indeferido Manter Decisões

2615 JOSE ROBERTO DE AMORIM JUNIOR Indeferido Manter Decisões

10767 JOSEPH MARTINS DA SILVA Indeferido Manter Decisões

10253 JOVANE JOSE MUNCINELLI Indeferido Manter Decisões

22318 JOVIANA LERMEN SCHNEIDER Indeferido Manter Decisões

14983 JULIA MARMENTINI CALGARO Indeferido Manter Decisões

9784 JULIANA SARTORI Indeferido Manter Decisões

7425 JULIANO LOUREIRO MARQUES Indeferido Manter Decisões

2428 JULIANO MARTINS DA SILVA Indeferido Manter Decisões

11450 JULIANO YUJI BARBOSA Indeferido Manter Decisões

25466 KARLA REGINA MALAFAIA Indeferido Manter Decisões

19567 KELLY CRISTINA DE QUEIROZ SILVA Indeferido Manter Decisões

2543 LAILA FONSECA GOMES Indeferido Manter Decisões

23690 LARISSA SANVIDO DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

20384 LEANDRO DE SOUSA ANDRADE Indeferido Manter Decisões

17578 LEANDRO DIAS VILLA VERDE Indeferido Manter Decisões

26274 LENIRA FERNANDA DE GOUVEA Indeferido Manter Decisões

20357 LETICIA BARBOSA PEREIRA Indeferido Manter Decisões

2871 LETICIA FROTA SOARES Indeferido Manter Decisões

22864 LIDIA CECCONI MOTTA Indeferido Manter Decisões

34525 LILIAN NUNES MACAMBIRA DE MOURA Indeferido Manter Decisões

5538 LIZZIANE PINHEIRO CALMON GOES Indeferido Manter Decisões

12982 LORRAYNE SILVEIRA FERNANDES Indeferido Manter Decisões

14421 LUANA MAICA Indeferido Manter Decisões

31679 LUCAS ARI ARAUJO PEDROSA Indeferido Manter Decisões

3259 LUCAS FONSECA DA COSTA Indeferido Manter Decisões

2828 LUCAS PATRICIO MACHADO Indeferido Manter Decisões

18590 LUCIANO PEREIRA MARIANO Indeferido Manter Decisões

18339 LUCILENE DOMINGUES FONSECA Indeferido Manter Decisões

8654 LUIS AIRON OLIVEIRA RODRIGUES Indeferido Manter Decisões

19642 LUIS EDUARDO VIEIRA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

12398 LUIZ CLAUDIO DE ALMEIDA MAFFIOLETTI Indeferido Manter Decisões

5

19309 LUIZ FERNANDO DIAS Indeferido Manter Decisões

21521 MARCELO AROUCA MATEOLI Indeferido Manter Decisões

16842 MARCELO ZAMIN Indeferido Manter Decisões

31141 MARCIA RANK Indeferido Manter Decisões

26086 MARCO AURELIO CORREIA DA SILVA Indeferido Manter Decisões

23451 MARCOS AURELIO LEAO Indeferido Manter Decisões

10021 MARCOS ROBERTO HERNASKI Indeferido Manter Decisões

8904 MARIANA ALVES DANELHUK Indeferido Manter Decisões

3016 MARILENE FERREIRA ZAMPIERI Indeferido Manter Decisões

32353 MARIO JORGE BANDEIRA DE CARVALHO Indeferido Manter Decisões

6428 MARIO ONILDO DE SOUZA Indeferido Manter Decisões

8731 MARISA DANIELE SCHERER Indeferido Manter Decisões

5968 MARLON GUEDES Indeferido Manter Decisões

21377 MATILDE APARECIDA MARTINS COSTA Indeferido Manter Decisões

30560 MAURICIO BUENO DA ROSA Indeferido Manter Decisões

26979 MAURO ANDERSON RIPKA Indeferido Manter Decisões

2282 MAURO GUILHERME SIMONETTO Indeferido Manter Decisões

18402 MAURO SOUZA LIMEIRA DA SILVEIRA Indeferido Manter Decisões

12796 MAXWEL BATISTA ALVES Indeferido Manter Decisões

475 MAXWELL FERNANDES GALEANO Indeferido Manter Decisões

18377 MAYARA DA SILVA OREANO FERREIRA LIMA Indeferido Manter Decisões

13058 MELK LIMA DE ALMEIDA Indeferido Manter Decisões

1406 MICHELE ROZENTAL PROENCO Indeferido Manter Decisões

10926 MICHELLE BRAGA DINIZ DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

6846 MICHELLE NASCIMENTO PACHECO Indeferido Manter Decisões

12103 MICHELLY PATRICIA DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

11223 MILENA LOPES BRAGANCA Indeferido Manter Decisões

3823 MILIANE MACHADO SANCHES Indeferido Manter Decisões

7859 MONICA BENTO ORSO Indeferido Manter Decisões

18344 NAIARA TARTARI CASTELI Indeferido Manter Decisões

8153 NUBIA LETICIA MAIA BARBOSA Indeferido Manter Decisões

16255 PAMELA CRISTINA CARDOSO MARQUES Indeferido Manter Decisões

17584 PAOLA BROCARDO Indeferido Manter Decisões

3189 PATRICIA ABIGAIL BARBOSA BORGES Indeferido Manter Decisões

2914 PATRICIA FLORES FRANCESCHI Indeferido Manter Decisões

2515 PATRICIA MOREIRA DE PIRES Indeferido Manter Decisões

15973 PAULO SERGIO ROSA TAROUCO Indeferido Manter Decisões

9276 PRISCILA LUANA BERTOLDO SERPA Indeferido Manter Decisões

14903 PRISCILLA LANUSIA PEREIRA DAINEZ Indeferido Manter Decisões

7414 RAFAEL PRADO DOS SANTOS Deferido Esclarecimento Manter Decisões

26539 RAFAELA DE BRAGA Indeferido Manter Decisões

25554 RAIANNE HILARIO EDUARDO Indeferido Manter Decisões

28375 RAQUEL ELIAS ANTUNES DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

6280 RENATA DE ANDRADE CARMO Indeferido Manter Decisões

25923 RENATA MENDES DE SOUSA Indeferido Manter Decisões

24278 RENATA SAMENEZES DE JESUS Indeferido Manter Decisões

24503 REYNAN IURY BARLOESIUS SILVERIO Indeferido Manter Decisões

6

11113 RICARDO AURELIO REIS Indeferido Manter Decisões

1170 RICARDO CARLOS FERRARI Indeferido Manter Decisões

1816 RICARDO DOS SANTOS ALVES Indeferido Manter Decisões

7081 RICARDO SOUZA SANTOS Indeferido Manter Decisões

4832 ROBERTA FLAMIA OLIVO Indeferido Manter Decisões

24806 RODOLFO MIGUEL DE MIRANDA ROSSI Indeferido Manter Decisões

11314 RODRIGO CARDOSO BADU Indeferido Manter Decisões

25282 RODRIGO LUIZ DA SILVA Indeferido Manter Decisões

178 ROGERIO DIAS Indeferido Manter Decisões

5374 ROGERIO SANTOS Indeferido Manter Decisões

9164 ROGERSON CARLOS DE MOURA Indeferido Manter Decisões

21518 ROMERO SENNA DE ANDRADE Indeferido Manter Decisões

19748 ROSANA GONCALVES DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

30530 ROSIMERY DE FATIMA MOREIRA Indeferido Manter Decisões

30559 ROSIMERY DE FATIMA MOREIRA Indeferido Manter Decisões

30594 SABRINA ARAUJO PEDROSA Indeferido Manter Decisões

12172 SAMANTHA PERCIVAL DE CARVALHO Indeferido Manter Decisões

2005 SANDI TAIS REINEHR LUDWIG Deferido Conceder Isenção

20903 SANDRA DA SILVA FRANCISCO Indeferido Manter Decisões

2156 SILVANA WOLFF Indeferido Manter Decisões

30091 SILVANE MELO DA SILVA Indeferido Manter Decisões

10959 SINARA DE CARVALHO SANTOS Indeferido Manter Decisões

5508 SUHELLEN MARIA MORETTI Indeferido Manter Decisões

3321 TAMYRIS CAMARA CARNEIRO LEAO Indeferido Manter Decisões

27263 TANAMARA SPIER Indeferido Manter Decisões

20612 TATIANE CARDOSO Indeferido Manter Decisões

33074 TATIANE DE OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

2166 TAVALLO MEDEIROS DAMASCENO Indeferido Manter Decisões

22694 TAYLA PAOLA HOBOLD Indeferido Manter Decisões

1007 THAIS FERNANDA R. DE LIMA FERRARI Indeferido Manter Decisões

10819 THAIS LUIZA RAIMUNDI DANTAS Indeferido Manter Decisões

12313 THAIS MOREIRA SERRANO PREVITALI Indeferido Manter Decisões

18265 THAIS REGINA BALDIVIA Indeferido Manter Decisões

24788 THIAGO ELIAS DA SILVA Indeferido Manter Decisões

12736 THIAGO EVANGELISTA DE MAGALHAES Indeferido Manter Decisões

17341 TUANA BARBOSA MACIEL BORGES Indeferido Manter Decisões

3576 TULIO MONTEIRO DE SOUSA XAVIER Indeferido Manter Decisões

21873 VALMIR BALBIM DE SOUZA Indeferido Manter Decisões

27681 VALMIR VIEIRA NETO Indeferido Manter Decisões

100 VANDERLEI FREHLICH Indeferido Manter Decisões

23243 VANESSA DE BARROS FARIAS Indeferido Manter Decisões

10568 VANESSA PIACESKI Indeferido Manter Decisões

23176 VERA LUCIA GONCALVES Indeferido Manter Decisões

5123 VINICIUS ANDRE CLAUDINO Indeferido Manter Decisões

1414 VINICIUS BERNARDO OLIVEIRA Indeferido Manter Decisões

10157 VITOR RIBEIRO VENANCIO DOS SANTOS Indeferido Manter Decisões

30584 VIVIANE HERTER PANAZZOLO Indeferido Manter Decisões

7

3547 VIVIANE NERY Indeferido Manter Decisões

29971 VIVIANE WERPP Indeferido Manter Decisões

4963 WALESSON DE ALENCAR AMARAL Indeferido Manter Decisões

26451 WANDER CLINT SILVA Indeferido Manter Decisões

29726 WANDERLEI MARCOS GOMES Indeferido Manter Decisões

3199 WELLINGTON KAUE DE MATOS Indeferido Manter Decisões

25329 WILLIAM CLINT SILVA Indeferido Manter Decisões

3299 WILLIAN JUNIOR EVANGELISTA REBELATTO Indeferido Manter Decisões

24543 YURI SILVA RODRIGUES Indeferido Manter Decisões

30110 YURY SIDNEY MENDES Indeferido Manter Decisões

Fica retificado o Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição, publicado
em 10/11/2017, nos seguintes termos:

1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

INSC NOME CARGO DECISÃO

19911 ANA LUCIA DE CAMARGO EPC Deferido

22822 ANDRE LUIZ COSTA EPC Deferido

11774 ERMILTON PEREIRA DA SILVA EPC Deferido

2005 SANDI TAIS REINEHR LUDWIG EPC Deferido

2. De ofício, em consequência de erro material:

INSC NOME CARGO DESPACHO

4439 JENIFER VOGEL EPC Deferido

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://ssp.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 22 de outubro de 2014.

http://ssp.fepese.org.br/